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ARALIK AYI ÖZEL GÜNDEMİ 

2022 TİCARET EKOSİSTEMİNDEN BEKLENTİLER 

Pandemi döneminde ekonominin yeniden açılması sonrasında küresel çapta tedarik zinciri 

darboğazları, işçi kıtlığı ve uzun yıllardır görülen en yüksek enflasyon oranı yaşandı. Pandemi 

kaynaklı sorunlar, 2021 boyunca bizimle olmayı sürdürdü, ancak önümüzdeki yıl fiyatlar, tüketici 

talebi ve para politikası dengeye yaklaştıkça kademeli bir istikrar görebiliriz. Güçlü enflasyonist 

baskı, 2022’nin ilk bölümünde devam edebilir ancak ekonomi yeniden dengeye dönerken 

gevşeyebilir. FED, 2022’de nötr bir parasal duruşa yaklaşabilir. 

Tüm sektörlerde, kurumlar ve kuruluşlar hızlı bir dönüşümle boğuşmaktadır. Bunun da ötesinde, 

iklim değişikliği, değişen siyasi ve ekonomik güç merkezleri dikkate alındığında, dünyamız hızla 

değişiyor. Bu değişime uyum sağlamak, yeni gündemimiz olacaktır. 

Tedarik Zincirleri Nihayet Rahatlıyor 

Küresel tedarik zincirinde limanlar, hizmet sunma konusunda ve geciken yükler nedeniyle uzun 

süredir baskı altında idiler. Mikroişlemcilere, araçlara, cihazlara ve elektronik ürünlere yönelik 

talepteki artış, dünyadaki üretim kapasitesini hızla aştı ve arzın esnek olmadığını kanıtlamaktadır. 

Pandemi sırasında hane halkı tasarruflarının artması, tükenen stokların yenilenmesi ve para 

politikasının devam eden desteği ile 2022, büyüme trendinin üzerinde bir yıl olabilir. Tedarik zinciri 

darboğazları hafiflemeye başlıyor. Mal akışı, yakında normale dönebilir. 2022'nin ikinci yarısına 

kadar mal akışının normale yakın olması ve enflasyonist baskıyı büyük ölçüde azaltması bekleniyor. 

Nakliye darboğazları azalmaya başlıyor, ancak mikroçipler gibi ithal edilen bileşenlerin arabalara, 

cihazlara ve diğer bitmiş ürünlere girmesi aylar alacak. Bu arada, arz kıtlığı, kıt mallar için perakende 

fiyatlarını artırmaya devam edebilir.  

Küresel nakliye sıkışıklıkları kısmen hafifliyor. Örneğin Los Angeles Limanı'na yanaşan gemiler için 

bekleme süresi kısalıyor ve daha fazla gemi ABD limanlarından yüklü olarak ayrılıyor. Ancak, 

perakende mal akışının normale dönmesi daha fazla zaman alabilir. 

Asyalı üreticiler tekrar sistemi desteklemeye başladılar. Vietnam, Malezya ve Tayland gibi ihracat 

odaklı ekonomiler, nüfuslarının nispeten büyük bir bölümünü aşılıyor. Bu ekonomilerde bir kez daha 

fabrika kapanmaları görülmeyebilir. 

İstihdam Piyasasındaki İstikrarsızlık Sürebilir 

Pandemi baskısı ortadan kalkarsa, işsizlerin iş piyasasına dönmesi yaşanabilir, ancak işgücü kıtlığının 

devam etmesi de muhtemeldir. 

Bazıları küçük çocuklarına bakıcı bulmakta zorlanırken, kronik sağlık sorunları olan diğerleri, iş 

yerlerinin bulaş riski açısından hala güvensiz olduğunu düşünebilir. Çocukların okula geri döndüğü 

ve destekleyici aşıların yaygınlaştığı bir ortamda, güçlü işgücü piyasasının istihdam kapasitesinin 

artacağı söylenebilir. 

İşgücüne katılım oranı gelişmiş ülkelerde, geçmişe kıyasla daha yavaş büyümekte olduğu için 

işletmeler, işçi bulmakta zorlandıkları için daha sermaye yoğun ve teknolojinin benimsendiği üretim 

modellerini tercih etmek zorunda kalabilir. 

Talebin Temelleri Sağlam 

Gelişmiş ülkelerde güçlü hanehalkı geliri, tükenen stoklar ve artan altyapı harcamaları, 2022'de 

ekonomik talebi yönlendirmeye hazırlanıyor. Kişisel tüketim harcamaları ABD’de 2020'den bu yana 

%12 arttı ve harcanabilir gelirin hanehalkı net değerine oranı rekor bir seviyeye yaklaşıyor. Hükümet 

teşvikleri, gelişen hisse senetleri ve emlak piyasaları ile birleşerek hane halkı tasarruflarında ortaya 

çıkan finansman, 2022'de güçlü tüketici talebi yılına dönüşebilir. Tedarik zinciri kesintileri perakende 
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stoklarını tüketmiş olsa da mal akışı devam ederken stokların yeniden güçlendirilmesi, mamul mallara 

olan talebi gerçek tüketim talebinin %6 oranında üzerinde artırabilir. 

FED, Nötr Kalabilir 

Olumlu bir ekonomik ortam, nötr para politikasına geçiş için zemin hazırlayabilir. FED, tahvil alım 

programını daraltmaya başladı ve varlık alımlarının, daha erken olmasa bile, 2022'nin ortalarında 

aşamalı olarak durdurulmasını planlıyor. 

Pandeminin başlarında, FED ekonomiye acil durum desteği verdi. Faiz oranlarını sıfıra yakın 

düşürmenin yanı sıra ayrıca her ay 120 milyar dolarlık tahvil satın alageldi. Bu müdahale, ekonomi 

yeniden açıldığında hızlı bir toparlanma için zemin hazırladı - manşet işsizlik oranı 18 ayda %10,2 

puan düşerek tarihteki en sert düşüşü gösterdi. 

Faiz oranları 2022'de yükselmeye başlayabilir. Politika yapıcılar, devam eden pandemi riskleri 

karşısında faiz oranlarını yükseltmek konusunda isteksiz davrandılar; ancak, güçlenen işgücü piyasası 

ve kalıcı fiyat baskıları, önümüzdeki yıllarda nötr bir para politikasına dönüş için zemin hazırlayabilir. 

Yaşlanan Çin 

Çin, büyük bir demografik ikilemle karşı karşıya. Mevcut eğilimler devam ederse, azalan doğurganlık 

oranları ve hızla yaşlanan nüfus, azalan işgücü ve artan bağımlı nüfus dahil olmak üzere Pekin'deki 

planlamacılara bir dizi yeni zorluk sunacaktır. Ancak bu zorlukların ne kadar akut hale geleceği, 

Çin'in uzun vadeli toplam doğurganlık hızına bağlı olacaktır. 

BM’in yüzyılın geri kalanında Çin nüfusu için “orta doğurganlık” senaryosu, bugün İsveç'inkine (1,7) 

benzer bir doğurganlık hızı varsayıyor. Ancak, Çin'in uzun vadeli toplam doğurganlık hızı, “düşük 

doğurganlık” modeli tarafından öngörüldüğü gibi, Doğu Asya'daki Japonya (1,36), Güney Kore 

(0,92) ve Tayvan (1,17) gibi diğerlerine yakınlaşırsa, demografik dengesizlikler büyüyecektir.  

Bu model altında, medyan nüfus yaşı ve yaşlı-genç oranları çarpıcı biçimde yükselirken, toplam nüfus 

çok daha hızlı bir şekilde düşüyor. Ve bu tahmin bile fazla iyimser olabilir. Çin'in 2020 nüfus 

sayımına göre, ülkenin doğum oranı 1978'den bu yana en düşük seviyeye düştü ve toplam doğurganlık 

hızı 1.3 civarında seyrediyor. Bu düşüş 2022 ve sonrasında devam ederse, Çin düşük doğurganlık 

modelinin altında bir toplam doğurganlık hızına sahip olabilir ve Pekin'i demografik dengesizliklerin 

neden olduğu sorunlarla beklenenden çok daha erken yüzleşmeye zorlayabilir. 

Latin Amerika'nın Yenilenebilir Enerji Atağı 

Latin Amerika ve Karayipler hidroelektrik ve biyoyakıt enerjisi üretiminde dünyaya öncülük ediyor 

ve bölge güneş ve rüzgâr potansiyelinden iyi istifade ediyor. 2019'da birkaç ülke, 2030 yılına kadar 

yüzde 70 yenilenebilir enerji kullanımı hedefine ulaşma sözü verdi. Latin Amerika yenilenebilir enerji 

kaynaklarına uluslararası yatırım için çekici bir ortam olabilir. 

Son on yılda Çin ve Avrupa, Latin Amerika ve Karayipler'deki yenilenebilir enerji yatırımlarında 

ABD'yi önemli ölçüde geride bıraktı. ABD hükümeti, çok taraflı borç verenler aracılığıyla 

yenilenebilir enerji devrimine destek verdi, ancak iki taraflı bazda kamu harcamaları durdu. 

Latin Amerika'nın yeşil hedefleri göz önüne alındığında, dünyada büyük ölçekli yenilenebilir enerji 

finansmanından yararlanmak için daha iyi konumlanmış çok az bölge var. İklim değişikliği 

konusunda ABD'nin küresel liderliğini yeniden öne sürmeye çalışan Biden, bir taraftan da orada 

yatırım ortakları aramaktadır. ABD, 2022'de Amerikalar Zirvesi'ne ev sahipliği yapmaya 

hazırlanırken, Washington'un Latin Amerika'nın enerji dönüşümüne öncelik vermesi, yarımkürede 

iyi niyet inşa etmeye ve bölgenin pandemi sonrası ekonomik toparlanmasını hızlandırmaya yardımcı 

olabilir. 
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Girişim Sermayesi ve Unicorn’ların Dünyası 

Girişim sermayesi destekli teknoloji işletmeleri, gelişmiş ekonomilerdeki dinamizmin artan bir payını 

oluşturuyor. Amerika Birleşik Devletleri'nde, yeni firmaların yüzde 1'inden daha azı girişim desteği 

almaktadır. Ancak bu görece az girişim, ilk halka arzı gerçekleştirecek kadar başarılı olan şirketlerin 

kabaca yarısını ve araştırma ve geliştirme (Ar-Ge) harcamalarının yaklaşık yüzde 90'ını 

oluşturuyorlar. Çin, ekonomik büyümesinin önemli bir kısmını risk sermayesi yardımıyla oluşturulan 

Alibaba Group gibi teknoloji şirketlerine borçlu. Öte yandan, Avrupa'da istikrarlı bir girişim 

yatırımcısı eksikliği, kıtanın küresel çıktıdaki azalan payını açıklamaya yardımcı oluyor. Pandemi 

sırasında, girişim finansmanı küresel olarak patladı. Amerika Birleşik Devletleri liderliğini korudu ve 

dünya çapında yatırılan toplam girişim dolarlarının kabaca yarısını oluşturdu. Çin, dünyanın en büyük 

ikinci ekonomisi statüsünü yansıtan ikinci sırada yer alıyor. Çarpıcı değişiklik, diğer bölgelerin 

yetişiyor olması: Asya'nın geri kalanı ve Avrupa da hızla büyüdü. 

Yatırımcıların değeri 1 milyar dolar veya daha fazla olan özel teknoloji şirketleri olan “unicorn” 

sayısı, rakip teknoloji merkezlerini karşılaştırmanın başka bir yolunu sunuyor. Her unicorn, gelecek 

nesil hızlı büyüyen şirketleri kurmak, finanse etmek ve yardımcı olmak için kaynaklara ve deneyime 

sahip düzinelerce varlıklı çalışan yaratır. Yine, ABD'nin liderliği yönlendirici olmaya devam ediyor. 

Sürdürülebilir ve Esnek Operasyonlar  

Her kuruluş, iş yapmanın çevresel maliyetlerini ortadan kaldırmaya veya azaltmayı gündemine 

almalıdır. Tedarik zincirini karbondan arındırmak, mantıklı bir başlangıç olabilir, ancak ileri görüşlü 

işletmeler tüm iş operasyonlarında sürdürülebilirliği geliştirmek için tedarik zincirinin ötesine 

bakıyor. Elbette sürdürülebilirlik, dayanıklılıkla bağlantılıdır: uyum sağlamak ve uzun vadede hayatta 

kalabilmek. Sürdürülebilirliği göz ardı eden herhangi bir işletmenin, bu bilinçli tüketim çağında 

başarılı olması pek mümkün görülmemektedir. 

Çalışanlar ve Akıllı Robotlar Arasındaki Denge 

Önceleri insanlar tarafından yapılan görevleri üstlenebilirken, giderek daha yetenekli robotlara ve 

yapay zeka (AI) sistemlerine sahip oluyoruz. Bu, işverenleri bazı kilit sorularla karşı karşıya 

bırakıyor: Akıllı makineler ile insan zekası arasındaki dengeyi nasıl buluruz? Makinelere hangi roller 

verilmelidir? Hangi roller insanlara daha uygun? Otomasyonun her sektörü etkileyeceğinden şüphe 

yok, bu nedenle iş liderleri kuruluşlarını ve çalışanlarını işin değişen doğasına hazırlamalıdır. 

Dünyanın dört bir yanındaki hükümetler, giderek yapay zekayı daha fazla benimsiyor. Drone 

görüntülerinden oluşan büyük veri kümelerini analiz etmek için makine öğrenimini kullanmak ve 

tıbbi taramalarda COVID-19 belirtilerini tespit etmek için algoritmalar uygulamak gibi farklı görevler 

için devletler, yapay zekayı etkinleştiren bir teknoloji olarak kabul ediyor. Yapay zekanın gücü, 

verimsizlikleri azaltma, süreçleri hızlandırma ve insan müdahalesi ihtiyacını sınırlama yeteneğinde 

yatar. Bununla birlikte, AI gelişmelerini takip eden birçok kuruluş ve kişi, teknolojinin özellikle 

askeri veya polis kullanımı için uygulanmasının güvenliği ve etiği konusunda endişe duymaktadır. 

Sonuç olarak, birçok eyalet yapay zeka araştırmalarını teşvik etmek ve kullanımı için yönergeler 

belirlemek için politikalar ve çerçeveler geliştiriyor. Kanada, 2017'de ulusal bir AI stratejisi 

yayınlayan ilk ülke olduğundan, giderek artan sayıda devlet, onu takip etti.  

Değişen Yetenek Havuzu ve Değişen Çalışan Deneyimi 

Daha çok genç insanın, iş gücüne katılmasıyla işbaşında çalışma ve uzaktan çalışma dengeleri 

değişiyor ve çalışma şeklimiz gelişiyor. Sözleşmeli işe alım süreçleri yaygınlaşmaya başladıkça 

geleneksel tam zamanlı istihdam usulleri giderek terkedilmeye başlayabilir. 

Geçtiğimiz yıl birçok şirket, işbaşı yapıp yapmama konusunda bir ikilemle karşı karşıya kaldı. 

Coronavirüsün delta varyantı tamamen yüz yüze işe dönüş planlarını engellemiş olsa da, özellikle 

aşılama seviyeleri arttıkça, işin geleceğinin nasıl göründüğünün altında yatan soru, varlığını koruyor. 
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Pandemi, daha esnek çalışma düzenlemelerine yönelik eğilimleri hızlandırdı ve çalışanları ihtiyaç ve 

tercihlerine daha uygun yeni işler aramaya teşvik etti. Ancak işçiler ve işverenler genellikle 

arzularında farklılık gösterirler. 

Bu eğilim, çalışanların iş ve aile yaşamını dengeleme talebinde tarihi bir değişimi ortaya koyuyor. 

İşverenler, çalışanlarının daha fazla esneklik arzusunu ne kadar erken anlar ve buna uyum sağlarsa 

ve COVID-19'un bu konuda belirleyici faktörden ziyade bir katalizör olduğunu kabul ederse, toplum 

“yeni normale” o kadar hızlı ulaşacaktır. 

Daha Düz, Daha Çevik Organizasyonlar 

Geleneksel organizasyon yapıları hiyerarşik ve katı olagelmiştir. Ancak liderler, işletmenin ekipleri 

hızla yeniden organize etmesine ve değişime yanıt vermesine olanak tanıyan daha düz, daha çevik 

yapılara duyulan ihtiyacı fark ettiğinden bu durum değişmekte. Özellikle serbest çalışanların ve 

uzaktan çalışanların çoğalmasına şahit olmaktayız. Bu, yukarıdan aşağıya bir piramit yapısından 

ziyade daha esnek ve daha düz örgütsel yapıların çağıdır. 

Özgünlük 

Günümüz tüketicileri, markalarla daha anlamlı bir bağlantı aramaktadır. Bu bağlantı ihtiyacı, kendi 

başına bir iş trendi olarak özgünlüğe yol açmaktadır. Özgünlük, insan bağlantılarını güçlendirmeye 

yardımcı olur - çünkü insanlar olarak markaların (ve iş liderlerinin) dürüstlük, güvenilirlik, empati, 

şefkat, alçakgönüllülük ve hatta belki biraz kırılganlık ve korku gibi önemli insan nitelikleri 

sergilediğini görmek isteriz. Markaların (ve liderlerin) sorunları önemsemesini ve sadece kâr elde 

etmekten fazlasını temsil etmesini istiyoruz. 

Amaç Odaklı İş 

Özgünlükle bağlantılı bu eğilim, kuruluşun sadece hissedarlara kâr sağlamakla kalmayıp, anlamlı bir 

amaca hizmet etmek için var olmasını sağlamakla ilgilidir. Amaç, organizasyonun neden var 

olduğunu tanımlar. Daha da önemlisi, güçlü bir amacın dönüşüm ya da daha iyi bir şey için çabalama 

vaadi vardır. 

İşbirliği ve Entegrasyon 

Dış kaynak kullanımı ile hemen hemen her şeyin elde edilebileceği bir zamanda yaşıyoruz. Küresel 

iş dünyası hiç bu kadar entegre olmamıştı. Ve bu iyi bir iş, çünkü temel iş zorluklarını aşmak için 

birlikte çalışma ihtiyacı ortaya çıkmaktadır. Gerçekten de gelecekte, diğer kuruluşlarla gerçekten 

yakın ortaklıklar kurmadan başarılı olmak giderek daha zor hale gelecektir. Pratikte bu, daha fazla 

tedarik zinciri entegrasyonu, daha fazla veri entegrasyonu ve kuruluşlar arasında veri paylaşımı ve 

hatta rakipler arasında işbirliği anlamına gelir. 

Yeni Finansman Biçimleri 

Şirketlerin finansman üretme yolları da değişiyor. İşletmeleri yatırımcılar ve bağışçılarla birleştirmek 

için yeni platformlar ve mekanizmalar ortaya çıktı - kitle fonlaması, ilk madeni para teklifleri 

(ICO'lar), tokenleştirme ve özel amaçlı satın alma şirketleri (SPAC'ler)... Bu yeni yöntemlerin çoğu, 

borçlanma ve ticaret gibi finansal hizmetlerin, halka açık bir merkezi olmayan blok zincir ağı 

aracılığıyla peer-to-peer bir ağda gerçekleştiği merkezi olmayan finans hareketi tarafından 

yönlendirilir. 

Yeni Teknolojilerin Benimsenmesi 

Endüstri 4.0 ve onu tanımlayan yeni teknolojilerin iş büyümesini, istihdam yaratmayı ve uzmanlık 

becerileri talebini teşvik etmesi şaşırtıcı değil. 

Kullanıcılar ve kurumlar büyük veri analitiğini giderek daha fazla benimsemektedirler. Bu durum, 

karar süreçlerinde doğru bilgilenmeyi, daha akıllı ve daha isabetli yenilikler ve yatırımlar yapılmasını 

sağlayacaktır.  
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Küresel Mobil Trendler 2017 araştırmasına göre, dünya nüfusunun üçte ikisi mobil abonedir. Mobil 

iletişim artık tüm teknolojiler arasında en geniş erişime sahiptir. Bu bağlantılılık, gelişmekte olan 

ülkeler için eğitim ve sağlık hizmetlerine daha fazla erişim de dahil olmak üzere yaşamı iyileştiren 

hizmetlere yol açmaktadır. Gelişmiş ülkelerdeki mobil tüketicilik fırsatı da bir rol oynayacaktır. 

Yapay zeka, üretim, teknoloji, sağlık ve diğer sektörlerde verimliliği artırmak, üretkenliği artırmak 

ve daha iyi performans sağlamak için halihazırda kullanılıyor. Yöneticiler, işletmelerinin rekabet 

avantajı elde etmesine veya sürdürmesine yardımcı olması yönünde daha fazla talepte bulunmaktalar. 

Şirketler, bulut bilişimi yatırımlarını artırmaktadırlar. Bu, işletmeleri daha çevik, işbirliğine dayalı, 

verimli ve ölçeklenebilir hale getirirken maliyetleri de düşürmektedir. 

Gelişen Ekonomilerde Refah Artışı 

Teknolojiye ve eğitime erişimin artırılması, gelişmekte olan ülkelerde daha büyük fırsatlar sağlayacak 

ve dolayısıyla orta sınıfın genişlemesine katkıda bulunacaktır. Üzerinde en büyük etkiye sahip olacağı 

öngörülen sektörler şöyle sıralanmaktadır: havacılık, seyahat ve turizm; kimya, ileri malzemeler ve 

biyoteknoloji, küresel sağlık ve sağlık hizmetleri. 

Eğitime erişimin artması, kısmen teknoloji benimseme oranlarının yanı sıra orta sınıfın 

genişlemesinden kaynaklanmaktadır. Bu sosyo-ekonomik eğilimden en çok etkilenen sektörler 

havacılık, seyahat ve turizm; madencilik ve metaller, uzmanlık hizmetleri olarak öne çıkmaktadır. 

Dünya Ekonomik Forumu'na göre, dünya günde 1,25 doların altında bir gelirle yaşayan insan sayısını 

yarı yarıya azalttı ve küresel orta sınıf genişlemektedir. 2020 yılına kadar iki katına ve 2030 yılına 

kadar üç katına çıkabilir. Bunun, eğitim, teknoloji ve fırsatlara daha fazla erişim dahil olmak üzere 

kentleşme nedeniyle olduğu ileri sürülmektedir. 

Pandeminin Gelişimi İzlenmeli 

Covid19 vakaları azalmaya devam ederse, tedarik zinciri sorunları çözülebilecektir ve işgücü 

piyasasına katılım yeniden artacaktır. Bununla birlikte, kış mevsimindeki bir dalgalanma, 

ekonomideki bozulmaları uzatabilir. Koronavirüsün yeni tanımlanan omikron varyantı ve bunun daha 

kolay yayılıp yayılmayacağı veya geçmiş mutasyonlardan daha zararlı olup olmayacağı hakkında hala 

daha fazla şey öğrenmeyi bekliyoruz. 
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KÜRESEL EKONOMİK GELİŞMELER 

• FED 15 Aralık’ta tamamlanan toplantısında politika faizinde piyasa beklentileri paralelinde 

değişikliğe gitmezken, varlık alımlarını azaltma hızını aylık 15 milyar USD’den 30 milyar 

USD’ye yükseltti. Kararla birlikte, pandemi döneminde başlatılan tahvil alımlarının Mart 

2022 itibarıyla sonlandırılması bekleniyor. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

• ABD Senatosu, federal hükümetin 28.9 trilyon dolar borç limitini yükseltecek iki yasadan 

birini onayladı. ABD Senatosu, federal hükümetin 28.9 trilyon dolarlık borç limitini artırmak 

ve eşi görülmemiş seviyede bir temerrüt yaşanmasını önlemek için gerekli olan iki yasadan 

birini onayladı ve imza için ABD Başkanı Joe Biden'a gönderdi. Ayrıntılı bilgi için 

tıklayınız... 

• ABD dış ticaret açığı, ihracattaki yükselişin etkisiyle %17,6 oranında azalarak 67,1 milyar $ 

düzeyinde gerçekleşti. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

• ABD’de Aralık ayına ilişkin imalat sanayii ve hizmetler PMI verileri 57,8 ve 57,5 düzeyine 

gerileyerek, sektörlerde büyümenin önceki aylara göre ivme kaybetmekle birlikte sürdüğüne 

işaret etti. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

• Avrupa Birliği (AB) ülkeleri, KDV kurallarının değiştirilerek, iklim değişikliğiyle mücadele, 

halk sağlığı ve dijital dönüşümle ilgili mal ve hizmetlerdeki oranların azaltılmasında uzlaştı. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

• Euro Alanı GSYH 2021 yılı üçüncü çeyrek değeri, bir önceki çeyreğe göre %2,2, bir önceki 

yıla göre ise %3,9 arttı. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

• Avrupa Merkez Bankası (ECB), COVID-19 krizi sırasında bankalara verilen likidite 

yönetimindeki gevşeme tedbirinin yıl sonunda uzatılmayacağını bildirdi. ECB’den yapılan 

açıklamada, bankaların bol likidite tamponuna sahip oldukları belirtilerek, bu nedenle yüzde 

100 likidite karşılama oranının altında faaliyet göstermelerine izin veren likidite rahatlama 

tedbirinin bu yıl sonunda uzatılmayacağı ve likidite zorunluluklarında normal denetime 

dönüleceği belirtildi. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

• Euro Alanı Hizmet Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI), Aralık ayında 53,3 seviyesinde 

gerçekleşirken, bir önceki ayın (55,9) ve Aralık ayı beklentilerinin (54,1) gerisinde kaldı. Bu 

durumda, Omicron varyantına ilişkin uygulanan yeni tedbirler etkili oldu. Ayrıntılı bilgi için 

tıklayınız...  

• Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch, Küresel Ekonomik Görünüm Raporu'nda, 

dünya ekonomisine ilişkin 2021 yılı büyüme tahminini yüzde 6'dan yüzde 5,7'ye çekti. 

Raporda, küresel ekonominin 2022 yılı büyüme beklentisinin de yüzde 4,4'ten yüzde 4,2'ye 

düşürüldüğü kaydedildi. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

• Çin'de resmi PMI büyümeye işaret etti. Çin imalat sektörü koronavirüs vakalarındaki artışa 

rağmen Aralık ayında hafif de olsa beklenmedik büyüme kaydetti. Resmi imalat sanayi satın 

alma yöneticileri endeksi (PMI) verilerine göre, endeks Kasım ayındaki 50,1 seviyesinden 

Aralık'ta 50,3'e yükseldi. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

• Birleşmiş Milletler Ticaret ve Kalkınma Konferansı (UNCTAD), 2021’in üçüncü çeyreğine 

ilişkin küresel mal ticaret verileri raporunu açıkladı. Buna göre, küresel mal ticaret hacmi 4 

çeyrektir güçlü bir şekilde büyümesinin ardından üçüncü çeyrekte yüzde 0,8 azaldı. Ayrıntılı 

bilgi için tıklayınız... 

 

https://ekonomi.isbank.com.tr/contentmanagement/Documents/tr02_haftalik/2021/EFB_20211220.pdf
https://www.dunya.com/kuresel-ekonomi/abdde-borc-limiti-icin-kritik-adim-haberi-642405
https://www.dunya.com/kuresel-ekonomi/abdde-borc-limiti-icin-kritik-adim-haberi-642405
https://www.tobb.org.tr/ekonomibulteni/Docs/2021/49.pdf
https://ekonomi.isbank.com.tr/contentmanagement/Documents/tr02_haftalik/2021/EFB_20211220.pdf
https://www.dunya.com/kuresel-ekonomi/ab-ulkeleri-kdv-indiriminde-uzlasti-haberi-642126
https://www.tobb.org.tr/ekonomibulteni/Docs/2021/49.pdf
https://www.dunya.com/kuresel-ekonomi/ecb-bankalara-yonelik-likidite-gevsemesini-sonlandiriyor-haberi-643220
https://www.tobb.org.tr/ekonomibulteni/Docs/2021/50.pdf
https://www.tobb.org.tr/ekonomibulteni/Docs/2021/50.pdf
https://www.dunya.com/kuresel-ekonomi/fitch-kuresel-ekonomiye-iliskin-buyume-tahminlerini-dusurdu-haberi-642152
https://www.bloomberght.com/cin-de-resmi-pmi-buyumeye-isaret-etti-2295617
https://www.dunya.com/kuresel-ekonomi/kuresel-mal-ticareti-3uncu-ceyrekte-geriledi-haberi-643448
https://www.dunya.com/kuresel-ekonomi/kuresel-mal-ticareti-3uncu-ceyrekte-geriledi-haberi-643448
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TÜRKİYE EKONOMİSİ 

• TCMB verilerine göre finansal kesim dışındaki firmaların net döviz pozisyonu açığı eylül 

ayında bir önceki ara göre 1,42 milyar dolar azalarak 122,3 milyar dolara geriledi. Ayrıntılı 

bilgi için tıklayınız... 

 

• TCMB, ihracatçı ve ithalatçı firmalara kur riskini yönetebilmeleri amacıyla Banka nezdinde 

ihale yoluyla ve BİST Vadeli İşlem ve Opsiyon Piyasasında TL uzlaşmalı vadeli döviz satışı 

gerçekleştirileceğini bildirdi. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• TCMB, Kasım ayına ilişkin enflasyon değerlendirmesini yayımladı. Değerlendirmede üretici 

fiyatlarında genele yayılan artışlar göründüğü ifade edildi. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• TCMB’nin reel sektör ve finansal sektör temsilcileri ve profesyonelleri ile yaptığı aralık ayı 

Piyasa Katılımcıları Anketi’nde 12 ay sonrası enflasyon beklentisi yüzde 21,39 oldu. Kasım 

ayında bu beklenti yüzde 15,61 olarak kaydedilmişti. Aradaki fark veri setinin en yüksek farkı 

olarak gerçekleşti. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• TCMB, politika faizini 100 baz puan indirerek %14 seviyesine çekti. TCMB böylece, Eylül 

ayından itibaren art arda dört toplantıda toplam 500 baz puanlık faiz indirimine gitmiş oldu. 

Karar metninde arz yönlü ve para politikası etki alanı dışındaki arızi faktörlerin fiyat artışları 

üzerinde oluşturduğu geçici etkilerin ima ettiği alanın kullanımının tamamlanmasına karar 

verildiği belirtildi. Metinde 2022 yılının ilk çeyreğinde para politikası çerçevesinin gözden 

geçirileceği ifade edildi. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• TÜİK, aralık ayına ilişkin enflasyon rakamlarını açıkladı. TÜFE Aralık 2021'de yüzde 13,58, 

Yİ-ÜFE yüzde 19,08 arttı. Aralık ayında yıllık enflasyon yüzde 36,08 oldu. Bu oran Eylül 

2002'den bu yana görülen en yüksek enflasyon olarak gerçekleşti. Ayrıntılı bilgi için 

tıklayınız...  

 

• Türkiye imalat sanayi satın alma yöneticileri endeksi (PMI) Aralık'ta hafif artışla 52.1 

seviyesinde gerçekleşti. Girdi maliyetleri ise, anket tarihinin en yüksek artışını kaydetti. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• TÜİK tarafından açıklanan tüketici güven endeksi, aralık ayında bir önceki aya göre yüzde 

3,1 düşüşle 68,9 puan olarak açıklandı. Böylece tüketici güven endeksi 2004'e kadar geri 

giden veri tarihinin en düşük seviyesine gerilemiş oldu. Endeks geçen ay yüzde 7,3 düşüş ile 

71,1 puana gelmişti. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

• Dövize endeksli Türk lirası mevduatları ile ilgili yeni düzenlemelerin ayrıntıları açıklandı. 

Buna göre hesaplar 3,6,9 ve 12 ay vadelerle açılabilecek. Vade sonunda kur değişiminin faiz 

oranı üzerinde kalması halinde oluşabilecek fark müşteri hesabına TL olarak yansıtılacak. 

Vadeden önce hesaptan para çekilmesi durumunda hesap vadesiz hesaba dönüşecek, faiz 

hakkı ortadan kalkacak. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

• TCMB, 2022 yılına ilişkin Para ve Kur Politikası metnini yayımladı. Metinde orta vadeli 

enflasyon hedefi yüzde 5 düzeyinde korunurken, finansal istikrar vurgusu da yapıldı. Metinde 

https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/tr/tcmb+tr/main+menu/istatistikler/parasal+ve+finansal+istatistikler/finansal+kesim+disindaki+firmalarin+doviz+varlik+ve+yukumlulukleri
https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/tr/tcmb+tr/main+menu/istatistikler/parasal+ve+finansal+istatistikler/finansal+kesim+disindaki+firmalarin+doviz+varlik+ve+yukumlulukleri
https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/TR/TCMB+TR/Main+Menu/Duyurular/Basin/2021/DUY2021-61
https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/545238dc-3f00-4a66-8842-992def2e1598/afiyatkasim21.pdf?MOD=AJPERES
https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/085d78c0-9809-4b33-a6b6-21e0a22a6405/PKA_Rapor.pdf?MOD=AJPERES&CACHEID=ROOTWORKSPACE-085d78c0-9809-4b33-a6b6-21e0a22a6405-nSz946U
https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/TR/TCMB+TR/Main+Menu/Duyurular/Basin/2021/DUY2021-59
https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Tuketici-Fiyat-Endeksi-Aralik-2021-45789&dil=1
https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Tuketici-Fiyat-Endeksi-Aralik-2021-45789&dil=1
https://www.markiteconomics.com/Public/Home/PressRelease/6ede92fb9efa463f9e135063accb7af1
https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Tuketici-Guven-Endeksi-Aralik-2021-37543&dil=1
https://www.hmb.gov.tr/haberler/kur-korumali-tl-vadeli-mevduatlara-ve-katilma-hesaplarina-iliskin-uygulama-esaslari-hakkinda-basin-aciklamasi-i-24-12-2021
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TCMB'nin gerçekleştirdiği swap miktarının kademeli olarak azaltacağı belirtildi. Diğer ülke 

merkez bankaları ile 2022'de swap anlaşmaları imzalanmasına yönelik görüşmelere de devam 

edeceği ifade edildi. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• Türk Eximbank sermayesinin 1,53 milyar TL artırılması işleminin tamamlandığını açıkladı. 

Artırıma Hazine ve Maliye Bakanlığı da 100 milyon TL ile nakden katıldı. Ayrıntılı bilgi için 

tıklayınız... 

 

• Ücret ve maaşların asgari ücret tutarından gelir ve damga vergisi alınmamasını da içeren Gelir 

Vergisi Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi, TBMM 

Genel Kurulunda kabul edildi. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

• TÜİK verilerine göre, ekonomik güven endeksi Aralık ayında bir önceki aya göre %1,8 

azalarak 97,6 ile Mayıs 2021’den bu yana en düşük seviyesine geriledi. Endeksteki 

gerilemede; tüketici, reel kesim, hizmet, perakende ticaret ve inşaat sektörü güven 

endekslerindeki düşüşler etkili oldu. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• Türkiye imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen İstanbul 

Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, kasımda son üç ayın en 

yüksek düzeyi olan 55,1’e yükseldi. Son veriler, ihracat pazarlarındaki talep koşullarının 

belirgin bir şekilde iyileştiğine işaret etti. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

• Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK), Cumhurbaşkanlığı Genelgesi ile 

duyurulan 'Yeşil Mutabakat Eylem Planı'nın 'Sürdürülebilir bankacılığın geliştirilebilmesine 

yönelik bir yol haritasının belirlenmesi' eylemine ilişkin olarak hazırlanan 'Sürdürülebilir 

Bankacılık Stratejik Planı' nın kabul edildiğini duyurdu. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü (OECD), Türkiye ekonomisinin 2021 için büyüme 

tahminini yüzde 8,4’den yüzde 9’a yükseltti. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• Avrupa Birliği, Çin’in devasa Kuşak ve Yol Projesi’ne alternatif olarak 300 milyar Euro’yu 

devreye sokuyor. Küresel Geçit Programı’nın Balkanlar ve Türkiye’yi de içine alan bir 

kapsamı bulunuyor. Program, 2027’ye kadar 300 milyar Euro’luk toplama erişecek 

dijitalleşme, taşımacılık, enerji ve sağlık gibi alanlarda özel ve kamusal altyapı yatırımlarını 

içeriyor. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• Avrupa Birliği Türkiye’deki mülteciler için Acil Sosyal Güvenlik Ağı (ESSN) programını 

2023’e kadar uzatmak amacıyla 325 milyon euro’luk ek destek sağlayacağını duyurdu. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Moody's, Türkiye'nin kredi notunu "B2" olarak 

teyit etti, not görünümünü ise "negatif" olarak bıraktı. Moody’s 2021 yılı için Türkiye’nin 

büyüme beklentisini %9,2’den %11’e yükseltti.  Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

  

https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/e9d73d1f-1523-46ea-a307-bb74fe366389/2022+Para+ve+Kur+Politikas%C4%B1.pdf?MOD=AJPERES
https://www.bloomberght.com/eximbank-ta-sermaye-artirimi-tamamlandi-2295027
https://www.bloomberght.com/eximbank-ta-sermaye-artirimi-tamamlandi-2295027
https://www.bloomberght.com/vergi-muafiyeti-kanun-teklifi-kabul-edildi-2295137
https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Ekonomik-Guven-Endeksi-Aralik-2021-37519
https://www.bloomberght.com/iso-turkiye-ihracat-iklimi-endeksi-kasimda-55-1e-yukseldi-2293840
https://www.bloomberght.com/surdurulebilir-bankacilik-stratejik-plani-kabul-edildi-2295359
https://www.oecd.org/economy/turkey-economic-snapshot/
https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/stronger-europe-world/global-gateway_en
https://www.bloomberght.com/abden-turkiyedeki-multeciler-icin-325-milyon-euroluk-destek-2293464
https://www.bloomberght.com/moody-s-turkiye-nin-kredi-notunu-teyit-etti-2293627
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• Fitch Ratings, Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası’nın daha fazla faiz indirmesinin 

makroekonomik istikrar için risk yarattığını belirtirken, gelişmiş ülkelerin faizleri artırmasına 

karşı Türkiye'nin bölgedeki en kırılgan ülke olduğunu belirtti. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• Deutsche Bank, Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın dolarizasyon, zayıf Türk lirası ve 

artan enflasyondan dolayı 2022’nin ilk çeyreğinin sonlarına doğru politika faizini yüzde 25’e 

çıkarmak zorunda kalabileceğini söyledi. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• Avrupa Birliği İstatistik Ofisi (Eurostat) tarafından açıklanan Satın Alma Gücü Paritesi'ne 

göre kişi başına gayrisafi yurt içi hasıla (GSYH) endeksi 2020 yılı sonuçlarına göre 27 Avrupa 

Birliği (AB) ülkesi ortalaması 100 iken, bu değer Türkiye için 62 oldu ve AB ortalamasının 

yüzde 38 altında kaldı. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

• Uluslararası Para Fonu’nun (IMF) verilerine göre, Türkiye’nin altın rezervleri Kasım ayında, 

Ekim ayındaki seviyesi olan 22,24 milyon onstan 21,89 milyon onsa düştü. Ayrıntılı bilgi için 

tıklayınız...  

 

• Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings, yeni duyurulan kur korumalı Türk 

lirası vadeli mevduatlarının kurda yarattığı düşüşün sürdürülmesi halinde bunun Türk 

bankaları için pozitif olacağını belirtti. Fitch, Türk bankalarının kurdaki oynaklığa karşı 

kırılgan olduğunu da vurguladı. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

• Avrupa Birliği (AB) Resmî Gazetesi’nde yayımlanan tarım mevzuatındaki değişiklikler 

hakkındaki malumatın aşağıdaki gibi olduğu bildirilmektedir. 

Birleşik Krallık ve AB tarafından Avrupa Tarımsal Garanti Fonu (EAGF) ve Avrupa Kırsal 

Kalkınma Tarım Fonu (EAFRD) kapsamında yapılan belirli harcamaların AB 

finansmanından hariç tutulması hakkında 2021/2019 ve 2021/2020 sayılı Komisyon 

Uygulama Kararları, AB Resmî Gazetesi'nin 19 Kasım 2021 tarihli ve L 413 sayılı nüshasında 

yayımlanmıştır. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• BİLGE sistemine (tüm gümrük işlemlerinin bilgisayar ortamında yürütülmesini sağlayan 

sistem) kaydedilen gümrük beyannamesine sistem tarafından değişmez bir tescil numarası 

verildiği belirtilmekte olup bu numaranın, içinde bulunan yılın son iki hanesini, gümrük 

idaresinin kodunu, yapılan işlemin ithalat (IM) veya ihracat (EX) olarak türünü ve tescil sıra 

numarasını içerdiği belirtilmektedir. 

Anılan yazıda devamla, son zamanda artan ihracat hacmi ile birlikte halihazırda 6 haneli 

olarak belirlenen tescil sıra numarasının, 8 haneye çıkarılması gereğinin hasıl olduğu 

belirtilmiştir. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• TİM Odaklı İnoSuit Programı’nın 3. Döneminin 1 Mart 2022 tarihinde başlayacağı, firma ve 

mentör başvuruları için ise son başvuru tarihinin 21 Ocak 2022 olarak belirlendiği 

bildirilmektedir. Başvuruların https://tim.org.tr/tr/faaliyetlerimiz-tim-inovasyon-ve-

girisimcilik-akademisi-inosuit-inosuit-ino adresi üzerinden online olarak 

gerçekleştirilebileceği ifade edilmiştir. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• T.C. Pekin Büyükelçiliği tarafından iş insanlarımızın Çin’e yönelik çalışmalarına rehberlik 

etmek amacıyla “Çin’in Serbest Ticaret Bölgeleri”, “Çin Ülke Profili”, “E-Ticaret” ve “Büyük 

https://www.bloomberght.com/fitch-tcmb-nin-faiz-indirimi-makroekonomik-istikrar-icin-risk-2293966
https://www.bloomberght.com/deutsche-tcmb-sonraki-ceyrek-1000-baz-puan-faiz-artirmak-zorunda-kalabilir-2294116
https://www.bloomberght.com/turkiye-de-satin-alma-gucu-ab-ortalamasinin-38-altinda-2294319
https://www.bloomberght.com/turkiyenin-altin-rezervleri-kasim-da-geriledi-2294883
https://www.bloomberght.com/turkiyenin-altin-rezervleri-kasim-da-geriledi-2294883
https://www.bloomberght.com/fitch-kurdaki-dusus-surdurulebilirse-turk-bankalari-icin-pozitif-2295093
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/tarim-mevzuati-degisiklikleri-hk-3742.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/gumruk-beyannamesi-tescil-sira-sayisi-formatinda-yapilacak-degisiklik-hk-3743.html
https://tim.org.tr/tr/faaliyetlerimiz-tim-inovasyon-ve-girisimcilik-akademisi-inosuit-inosuit-ino
https://tim.org.tr/tr/faaliyetlerimiz-tim-inovasyon-ve-girisimcilik-akademisi-inosuit-inosuit-ino
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/tim-odakli-inosuit-programi-hk-3752.html
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Körfez (Greater Bay) Bölgesi” başlıklı raporlar hazırlandığı bildirilmektedir. Ayrıca, ilgili 

raporlara ve “Vatandaşlarımız için Çin Hakkında Bilgiler” başlıklı bir diğer notaya, 

Büyükelçiliğimiz internet sayfasından erişilebileceği ifade edilmektedir. Ayrıntılı bilgi için 

tıklayınız...  

 

• Avustralya'nın "khapra böceği" ile mücadele tedbirleri kapsamında Tarım ve Orman 

Bakanlığından alınan yazı ve eklerin ilişikte gönderildiği bildirilmektedir. Avustralya, 4 

Ağustos 2020 tarihinde Avustralya'da khapra böceğinin (Trogoderma granarium) girişi, 

yerleşmesi ve yayılmasına karşı koruma sağlamak üzere acil durum önlemlerini uygulamak 

amacıyla ticari iş ortaklarına bir SPS bildirimi göndermiştir. (G/SPS/N/AUS/502). Acil durum 

önlemleri aşamalı olarak uygulanmaktadır ve bitki ürünleri ve gemi konteynerlerine ilişkin 

ithalat koşullarında değişikliklere neden olacaktır. Bu ek, ticaret iş ortaklarını, 2022 başlarında 

khapra böceği acil durum önlemlerinin 4. ve 5. Aşamalarının başlatılması ve 2021 sonlarında 

6. Aşama önlemlerinin genişletilmesi konusunda bilgilendirme amacı taşımaktadır. Ayrıntılı 

bilgi için tıklayınız...  

 

• TÜYAP Anadolu Fuarları A.Ş.’den alınan bir yazıda, Kuruluşları tarafından PENKON Penye 

Konfeksiyon ve İmalat Hazır Giyim Derneği İş birliği ile 17-20 Ocak 2022 tarihleri arasında 

Gaziantep Ortadoğu Fuar Merkezi’nde düzenlenmesi planlanan MODA GAZİANTEP Penye, 

Tekstil ve Hazır Giyim Fuarı’nın, kumaş tedarikinde yaşanan sıkıntılar sebebiyle sektörden 

gelen talep doğrultusunda 13-16 Haziran 2022 tarihine ertelendiği bildirilmektedir. Ayrıntılı 

bilgi için tıklayınız...  

 

• 24 Kasım 2021 tarihinde yayımlanan Rusya Federasyonu Hükümet Kararnamesi marifetiyle; 

2'nci fasılda yer alan muhtelif kırmızı et ve kanatlı eti ürünlerinin 2022 yılındaki ithalatına 

yönelik olarak Avrasya Ekonomik Komisyonu'nun 17 Ağustos 2021 tarihli ve 102 sayılı 

Kararı çerçevesinde belirlenen tarife kotası uygulamasına ilişkin dağıtım esasları (ülke ve ülke 

grupları bazında- miktar) ihdas edildiği ifade edilmektedir. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• Çin’e gıda ürünü ihraç edecek firmaların kayıt altına alınması çalışmalarına ilişkin 248 ve 249 

sayılı Çin Gümrükler Genel İdaresi (GACC) düzenlemelerinin 1 Ocak 2022 tarihinden 

itibaren yürürlüğe gireceği belirtilmektedir. 

Yazıda devamla, gıda ürünü üreterek Çin'e ihracat yapan bazı firmalarımızın muhtelif art 

niyetli danışmanlık firmalarınca yanlış yönlendirildiği ve bu gibi firmalar tarafından 

https://www.gacc.app/gacc-aqsiq-food-register-search.html ya da benzeri internet 

adreslerinden kayıt yapıldığı kaydedilerek firmalarımızı kredi kartı bilgilerini vermeye 

zorladıklarına dair duyumlar alındığı belirtilmekte olup, GACC kayıt sisteminin bu ve benzeri 

bağlantılar ile ilişkisi olmadığı ve kayıt için geçerli tek kayıt adresinin cifer.singlewindow.cn 

internet bağlantısı olduğu bildirilmektedir. Ayrıca söz konusu kayıt işlemleri için 

firmalarımızın danışmanlık hizmeti almalarına gerek olmadığının değerlendirildiği ifade 

edilmektedir. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• T.C. Ticaret Bakanlığı’ndan alınan bir yazıda, Bakanlıklarınca izin verilerek destek 

kapsamına alınan yurt dışı fuar organizasyonlarına ait listelerin Ticaret Bakanlığı web 

adresinde ilan edildiği bildirilmektedir. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/cin-hakkinda-is-insanlarimizin-istifadesi-icin-hazirlanan-raporlar-hk-3754.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/cin-hakkinda-is-insanlarimizin-istifadesi-icin-hazirlanan-raporlar-hk-3754.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/avustralyanin-khapra-bocegi-ile-ilgili-aldigi-mucadele-tedbirleri-hk-3767.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/avustralyanin-khapra-bocegi-ile-ilgili-aldigi-mucadele-tedbirleri-hk-3767.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/moda-gaziantep-fuarinin-ertelenmesi-hk-3776.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/moda-gaziantep-fuarinin-ertelenmesi-hk-3776.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/rusya-federasyonu-tarife-kotasi-uygulamasi-hk-3783.html
https://www.gacc.app/gacc-aqsiq-food-register-search.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/cin-gumrukler-genel-idaresi-gida-ureticileri-kayit-sistemi-hk-3788.html
https://ticaret.gov.tr/ihracat/fuarlar/2021-2022-yillarinda-destek-kapsamina-alinan-yurt-disi-fuarlar
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• T.C. Ticaret Bakanlığı GAP Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlüğünden alınan bir yazıda, 

"Türkiye" markasını güçlendirme çalışmaları kapsamında; ihracatçıların mağdur olmamasını 

teminen; "Durum Tespit Tutanağı" düzenlenmesi ve etiket kullanımı bağlamında, "Made in 

Turkey" veya "Produce of Turkey" ibarelerinin 1 Mart 2022 tarihine kadar kabul edileceği, 

anılan tarihten itibaren ise 2021/24 sayılı Cumhurbaşkanlığı Genelgesi kapsamında işlem tesis 

edileceği hususları bildirilmiştir. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

• Gümrük Ataşeliğimizce KIBY yetkilileri ile yapılan görüşmelerden edinilen bilgilere göre, 

“benzyl oxide (ağartıcı)” içeren unların Irak’a girişine izin verilmeyeceği, unlarda ağartıcı 

kullanılmamasına yönelik gerekli uyarı ve bilgilendirmenin ihracatçı ve ithalatçı firmalara 

yapıldığı ve benzyl oxide içeriklerine yönelik analiz uygulamasının İbrahim Halil 

Gümrüğünde zorunlu hale getirildiği ve 24/12/2021 tarihinden itibaren un yüklü tırların 

durdurulmaya başlandığının öğrenildiği ifade edilmektedir. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• T.C. Ticaret Bakanlığından alınan bir yazıda, İhracat:2006/12 sayılı Dahilde İşleme Rejimi 

Tebliği’ne istinaden hazırlanan İhracat:2016/1 sayılı “Tarım Ürünlerine İlişkin Dahilde 

İşleme Rejimi Genelgesi’nde yer alan Geçici 4' üncü ve Geçici 6'ncı maddeler kapsamındaki 

uygulamanın 31/07/2022 tarihine kadar uzatıldığı bildirilmektedir. Ayrıntılı bilgi için 

tıklayınız...  

 

• Türkiye İhracatçılar Meclisi’nden alınan bir yazıda, 14 Temmuz 2021 tarihinde Avrupa 

Komisyonu tarafından, Avrupa Birliği'nin iklim, enerji, arazi kullanımı, ulaşım ve 

vergilendirme politikalarını yüzde 55 emisyon azaltım hedefine uygun hale getirmek üzere 

“Fit for 55 (55’e Uyum)” paketi açıklandığından bahisle, 55’e Uyum paketinin bir parçası 

olarak, Komisyonun, 15 Aralık 2021 tarihinde Binaların Enerji Performansı Direktifi'nin 

revizyonuna yönelik önerisini sundukları belirtilmektedir.  Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• Sınır Ticaretinin Düzenlenmesine İlişkin Karar (Karar Sayısı: 4874) yürürlüğe girmiştir. 

Doğu ve Güneydoğu Anadolu coğrafi bölgelerine kara sınırı bulunan komşu ülkeler ile sınır 

ticareti kapsamında yapılacak ihracat ve ithalata ilişkin kuralları belirleyen 2016/8478 sayılı 

Sınır Ticaretinin Düzenlenmesine İlişkin Karar yürürlükten kaldırıldı. Sınır ticareti 

kapsamındaki işlemler yayımlanan 2021/4874 sayılı Karar'a göre yürütülecek. Yapılan 

değişikliğe göre; Kars'ta faaliyet gösteren tacir ve esnaf Aktaş Gümrük Kapısı üzerinden 

Gürcistan ile Van'da faaliyet gösteren tacir ve esnaf ise Esendere Gümrük Kapısı üzerinden 

İran'la sınır ticareti yapılabilecek. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• Marka Olarak “Türkiye” İbaresinin Kullanımı ile İlgili 2021/24 Sayılı Cumhurbaşkanlığı 

Genelgesi yayımlandı. Yayımlanan genelgede Türkiye markasını güçlendirme çalışmaları 

kapsamında ihraç ürünlerinde “Made in Turkey” ibaresi yerine “Made in Türkiye” ibaresinin 

kullanılacağı belirtilmiştir. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• 2012/2924 sayılı Türkiye Gümrük Bölgesi Üzerinden Transit Edilecek Sigaralar Hakkında 

Karar'ın yürürlükten kaldırılmasına karar verildi. İlgili Karar'a göre sigaraların Türkiye 

Gümrük Bölgesi üzerinden transitine; her bir paket ve ambalajında, dış paketleme ile 

etiketlerinde ve boş sigara paketleri üzerinde varış ülkesinin resmi dil veya dillerinde uyarıcı 

işaretleri bulunması kaydıyla izin veriliyordu. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/202124-sayili-cumhurbaskanligi-genelgesi-hk-3801.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/iraka-un-ihracati-hk-3811.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/tarim-urunlerinde-dir-genelgesinde-degisiklik-yemeklik-yaglar-hk-3812.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/tarim-urunlerinde-dir-genelgesinde-degisiklik-yemeklik-yaglar-hk-3812.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/binalarin-enerji-performansi-direktifi-hk-3816.html
https://www.resmigazete.gov.tr/03.12.2021
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2021/12/20211204-5.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2021/12/20211204-5.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/04.12.2021
https://www.resmigazete.gov.tr/10.12.2021
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• Gümrük İşlemlerinin Kolaylaştırılması Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 

Yönetmelik yayımlandı. Gümrük İşlemlerinin Kolaylaştırılması Yönetmeliğinin geçici 4 üncü 

maddesinin birinci fıkrasında yer alan “31/12/2021” ibaresi “31/12/2024” şeklinde 

değiştirilmiştir. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• Türk parası kıymetini koruma hakkında 32 sayılı karar ile hazine ve maliye bakanlığının 2008-

32/34 sayılı tebliğine ilişkin ı-m sayılı Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası genelgesinde 

değişiklik yapılmasına dair genelge yayımlandı. TCMB’ nın alım-satıma konu olan dövizleri 

yeniden düzenlendi. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

• Ticari İthalat Maksadı Dışında Yurt Dışından Getirilecek Televizyon, Radyo, Video ve 

Birleşik Cihazlar ile Görsel ve/veya İşitsel Yayınları Alabilen Diğer Cihazlardan 2022 Yılında 

Alınacak Maktu Ücretlerin, 23/12/2019 Tarihli ve 1841 Sayılı Cumhurbaşkanı Kararında Yer 

Aldığı Şekilde Tespit Edilmesi Hakkında Karar (Karar Sayısı: 4966) yayımlandı. Bandrol 

tutarlarında herhangi bir değişiklik yapılmayarak 2019/1841 sayılı Kararla belirlenen tutarlar 

2022 yılında da uygulanacak. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (No: 2022/1) yayımlandı. İlgili ürünlerin 

kayıt işlemleri 1 Ocak 2022'den itibaren İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (No: 

2022/1) kapsamında yürütülecektir Yürürlükten kaldırılan tebliğler kapsamı ürün listeleri yeni 

Tebliğ ekinde tek liste olarak yer almaktadır. Daha önce Kayıt Belgesine tabi olmayan 

2008.19 tarife alt pozisyonunda "Diğerleri (karışımlar dahil)" tanımı altında sınıflandırılan 

sert kabuklu meyveler 1 Ocak 2022'den itibaren Kayıt Belgesi'ne tabi olacak. Ayrıntılı bilgi 

için tıklayınız... 

 

• Gümrük Müşavirliği ve Yetkilendirilmiş Gümrük Müşavirliği Asgari Ücret Tarifesine İlişkin 

Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ yer aldı. Yapılan değişiklikle Gümrük 

Müşavirliği ve Yetkilendirilmiş Gümrük Müşavirliği Asgari Ücret Tarifesine yüzde 36 

oranında zam yapıldı. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• Yatırımların Desteklenmesi Hakkında Karar'da Değişiklik Yapılmasına Dair Cumhurbaşkanı 

Kararı yer aldı. Buna göre, program kapsamındaki iller arasına Sivas'taki Demirağ Organize 

Sanayi Bölgesi'nde gerçekleştirilecek imalat sanayisi yatırımları da eklendi. Ayrıca, teşvik 

belgesi müracaatları bir yıl uzatılarak 31 Aralık 2022'ye kadar kabul edilecek. Ayrıntılı bilgi 

için tıklayınız...  

 

• Gümrük Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik yayımlandı. (Tahlil, uçak 

motorları, geri gelen eşya, YGM yaş sınırı, geçici depolama yeri giriş kayıtlarının 

oluşturulmasına Bakanlıkça belirlenecek usul ve esaslar çerçevesinde izin verilebilecek. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

• İhracı Kayda Bağlı Mallara İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: İhracat 2006/7)’de Değişiklik 

Yapılmasına Dair Tebliğ (İhracat 2021/12) yayımlandı. 17.01 Tarife pozisyonunda 

sınıflandırılan şekerler "İhracı Kayda Bağlı Mallar Listesi’ne eklendi. İlgili tarife 

pozisyonunda Kamış veya pancar şekeri ve kimyaca saf sakaroz (katı halde) türü şekerler 

bulunmaktadır. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

https://www.resmigazete.gov.tr/17.12.2021
https://www.resmigazete.gov.tr/21.12.2021
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2021/12/20211223-20.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2021/12/20211223-20.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2021/12/20211223-20.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2021/12/20211223-20.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2019/12/20191224-6.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/23.12.2021
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2021/12/20211224-14.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/24.12.2021
https://www.resmigazete.gov.tr/24.12.2021
https://www.resmigazete.gov.tr/28.12.2021
https://www.resmigazete.gov.tr/29.12.2021
https://www.resmigazete.gov.tr/29.12.2021
https://www.resmigazete.gov.tr/30.12.2021
https://www.resmigazete.gov.tr/30.12.2021
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DÖVİZ-EMTİA VE BIST GÖSTERGELER 
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GAİB’DEN HABERLER 

 

 

 

Birliklerimizce 2021 yılı Aralık ayında, 2020 

yılının aynı ayına oranla %9,1’lik artışla 1 

milyar 119 milyon 787 bin $’lık ihracat kayda 

alınmıştır. Birliklerimizce 2021 yılında, 2020 

yılına oranla %26,4’lük artışla toplam 11 

milyar 717 milyon 746 bin $’lık ihracat kayda 

alınmıştır. 

 

 

 

 

 

 

Birliklerimizce Aralık ayında en fazla ihracatı 

gerçekleştirilen ürün Dokunmuş Halılar olurken, 

sırasıyla Sentetik lif ipliği (dikiş ipliği hariç), 

Makarnalar, Ayçiçek, aspir, pamuk tohumu yağı 

ve Ekmek, pasta, kek, bisküvi vs. ile boş ilaç 

kapsülü mühür güllacı vs. en fazla ihraç edilen 

ürünler olmuştur.  

 

 

 

 

Aralık ayı itibari ile bölge ihracatımızda 

öne çıkan ilk 5 ülke sırasıyla Irak, ABD, 

Suriye, Birleşik Krallık ve İtalya oldu. 

Toplam 198 ülkeye ihracat 

gerçekleştirilmiş olup bu ülkelerden Irak, 

ABD, Suriye, İngiltere, İtalya, Almanya, 

İran, İsrail, Mısır ve Libya Bölgemiz 

ihracatında ilk sıralarda yer alan ülkelerdir. 
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 Aralık 2021 İhracat Verileri 

İller 
İhracat 

(FOB USD) 

Beyanname 

Sayısı 

İhracat 

Yapılan 

Ülke Sayısı 

İhracat Yapan Firma 

Sayısı 

Gaziantep 972.119.228 18.044 167 1.831 

K.Maraş 135.204.113 2.060 98 222 

Mardin 85.215.531 2.225 56 223 

Malatya 53.278.198 751 84 125 

Diyarbakır 27.345.103 642 49 117 

Şanlıurfa 22.630.733 675 55 218 

Adıyaman 6.557.765 103 22 29 

Kilis 6.337.146 320 15 53 

Bölge şehirlerimizin ihracat performansı yukarıdaki tabloda yer almaktadır. 

 

Teslimat Şekli 

 2021 

Aralık    

Yüzde(%)  
Ödeme Şekli 

 2021 

Aralık  
Yüzde(%) 

 Milyon 

USD   

 Milyon 

USD   

Mal bedeli ve navlun 391,6 34,97 Mal mukabili ödeme 669,9 59,82 

Taşıyıcıya teslim 218,4 19,51 Vesaik mukabili ödeme 229,9 20,53 

Fabrika çıkışında teslim 198,3 17,71 Peşin Ödeme 184,1 16,44 

Gemi güvertesinde teslim 195,2 17,43 Akreditif 27,3 2,43 

Mekanda Teslim 84,9 7,58 Vadeli akreditif 7,5 0,67 

Diğer 31,4 2,80 Diğer 1,1 0,10 

Birliklerimizce en fazla tercih edilen teslimat şekli Mal Bedeli ve Navlun olurken en fazla 

tercih edilen ödeme şekli Mal Mukabili Ödeme olmuştur. 

GAİB’ten bu ay ilk kez 116 firma uzun soluklu ihracat serüvenine başladı. Kendilerini tebrik 

ediyoruz. İlk kez ihracat yapan firmalarımızın ihracat yaptıkları ilk 5 ülke yukarıdaki tabloda yer 

almaktadır. Bu firmalarımız toplamda 10,4 Milyon Dolarlık ihracat gerçekleştirmiştir. 
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2021 yılında Genel Sekreterliğimizce incelenen İhracata Yönelik Devlet Yardımları 

dosyalarına ait bilgiler aşağıdaki tabloda yer almaktadır. 

KARAR/TEBLİĞ NO  

2021 (Ocak-Aralık) 

Kapanan Dosya 

Sayısı  

Destek Tutarı 

(TL) 
 

2017/4 Yurt Dışı Fuar  63 4.186.294  

2014/4 Yurt İçi Fuar  0 0  

2008/4 Tasarım  277 1.341.921  

2014/8 Pazara Giriş Belgeleri  206 2.686.364  

2010/6 Yurt Dışı Birim, Marka ve Tanıtım   289 9.402.620  

2573 Sayılı Pazara Girişte Dijital Faaliyetlerin 

Desteklenmesi  
79 605.902  

Tarımsal Ürünlerde İhracat İadesi  13.337 63.996.173  

2006/4 Sayılı Türk Ürünlerinin Yurtdışında 

Markalaşması, Türk Malı İmajının 

Yerleştirilmesi ve Turquality®’nin 

Desteklenmesi Hakkında Tebliğ 

1.397 46.012.660  

TOPLAM 15.648 128.231.934  

 

 

2 Aralık- Başkanımız Sn. Fikret Kileci, 

Ticaret Bakanımız Sn. Mehmet Muş’un 

teşrifleri, TİM Başkanımız Sn. İsmail 

Gülle'nin Başkanlığında; sektör 

temsilcilerinin katılımıyla gerçekleştirilen 

Hazır Giyim ve Tekstil Sektörleri Ortak 

İstişare Toplantısı'na katıldı. 

 

 

 

 

 

2 Aralık- Güneydoğu Anadolu Halı İhracatçıları 

Birliği Yönetim Kurulu toplantımız 

gerçekleştirildi. 
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7 Aralık- Güneydoğu Anadolu Hububat 

Bakliyat Yağlı Tohumlar ve Mamulleri 

İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu 

toplantımız gerçekleştirildi. 

 

 

 

 

 

9 Aralık- Tacikistan Tarım Gıda Ürünleri 

Üreticileri ve İhracatçıları Birliği (IAPEAT) 

yöneticileri ve Tacik gıda üreticileri, 

Birliğimizi ziyaret ederek Kuru Meyve ve 

Mamulleri İhracatçıları Birliği Başkanımız 

Sayın Mehmet Çıkmaz ile çeşitli konularda 

fikir alışverişinde bulundu. 

 

 

 

 

9 Aralık- Başkanımız Sn. Fikret 

Kileci, TİM Başkanımız Sayın 

İsmail Gülle’nin teşrifleriyle 

Bursa’da düzenlenen Hazır Giyim ve 

Konfeksiyon ile Tekstil ve 

Hammaddeleri Sektör Kurulları 

Ortak Toplantısı’na katıldı. 
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10 Aralık- Başkanımız Sn. Fikret 

Kileci, UTİB tarafından düzenlenen, 

tekstil ve hazır giyim sektörüne 

faydalı projeler ve yeni girişimciler 

kazandırmayı hedefleyen TechXtile 

Start-Up Challenge Ödül Töreni'ne 

katıldı. 

 

 

 

 

14 Aralık- Güneydoğu Anadolu 

Tekstil ve Hammaddeleri 

İhracatçıları Birliği Yönetim 

Kurulu toplantımız gerçekleştirildi. 

 

 

 

 

 

   

17 Aralık- Ticaret Bakanlığı ve 

TİM koordinasyonuyla düzenlenen, 

Türkiye’nin en geniş kapsamlı 

tasarım etkinliği Design Week 

Türkiye'de "Doku Kumaş Tasarım 

Yarışması" “Makine Halısı-

Tasarlayın Dokuyalım” 

standlarımız da yerini aldı. 
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24 Aralık- Ticaret Bakan Yardımcımız Sn. 

Rıza Tunagay, Büyükşehir Belediye 

Başkanımız Sn. Fatma Şahin, TİM 

Başkanımız Sn. İsmail Gülle ve 

Başkanımız Sn. Fikret Kileci’nin 

katılımlarıyla İhracatın Yıldızları Ödül 

Töreni Düzenlendi.  

 

 

 

 

 

 

31 Aralık- Birliklerimiz bünyesinde göreve yeni 

başlayan personellere verilen oryantasyon 

eğitiminin son günü, GAP Gümrük ve Dış Ticaret 

Bölge Müdürü Sn. Mehmet Tuncay Bayraktar ve 

Başkanımız Sn. Fikret Kileci’nin “Gümrük 

Mevzuatı” dersine katılımlarıyla tamamlandı.  
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Ocak Ayı eğitim takvimimiz açıklandı: https://www.gaib.org.tr/tr/haberler/gaib-ocak-2022-

online-egitim-programlari-271.html  

 

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) tarafından yılda iki kez yayımlanan ve 

uzmanlarımız tarafından özetlenen Finansal İstikrar Raporu ilk sayısı yayımlandı. 

https://www.gaib.org.tr/tr/haberler/tcmb-finansal-istikrar-raporu-uzerine-degerlendirmeler-

274.html  

https://www.gaib.org.tr/tr/haberler/gaib-ocak-2022-online-egitim-programlari-271.html
https://www.gaib.org.tr/tr/haberler/gaib-ocak-2022-online-egitim-programlari-271.html
https://www.gaib.org.tr/tr/haberler/tcmb-finansal-istikrar-raporu-uzerine-degerlendirmeler-274.html
https://www.gaib.org.tr/tr/haberler/tcmb-finansal-istikrar-raporu-uzerine-degerlendirmeler-274.html

